PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

IV  созыва

РЕШЕНИЕ
от  27.12.2019

                                                              № 260
г. Сальск
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2020 год
В целях максимального пополнения местного бюджета средствами от приватизации муниципальной собственности Сальского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:
1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения на 2020 год (Приложение 1).
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» Сальского городского поселения.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам и постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.

Председатель Собрания депутатов - глава
Сальского городского поселения                                                       В.Н. Семетухин

Приложение 1

к проекту решения
Собрания депутатов
Сальского городского поселения
от 27.12.2019 № 260
Прогнозный план

приватизации муниципального имущества

Сальского городского поселения на 2020 год
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения и основные направления приватизации муниципального имущества на 2020 год базируются на основных подходах, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

1. Основные направления реализации политики

в сфере приватизации муниципального имущества

Сальского городского поселения на 2020 год

Основными задачами приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения в 2020 году как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

- приватизация муниципального имущества Сальского городского поселения, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления Сальского городского поселения;

- сокращение расходов городского бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- формирование доходов бюджета Сальского городского поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации объекта муниципального имущества Сальского городского поселения будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения полной инвентаризации и независимой оценки имущества.

Планируемые поступления в городской бюджет от приватизации муниципального имущества Сальского городского поселения предполагается обеспечить за счет продажи имущества Сальского городского поселения.
2. Муниципальное имущество Сальского городского поселения, приватизация которого планируется в 2020 году

1. КО-503 В, тип ТС: грузовая цистерна, регистрационный номер: К465ОС 161/rus, идентификационный номер VIN: XVL48230070002289, двигатель 51300М-71019317, шасси (рама) № 33070070942901, кузов № 33070070135791, цвет - белый, дата выпуска: 2007 год.
2. Автомобильный подъемник 481201 (ППС-121.22 на шасси ЗИЛ-433362), регистрационный номер: К676ЕЕ 61/rus, идентификационный номер VIN: X8948120190AC8076, модель, № двигателя: 50830080291216, шасси (рама): № 4333628 3499708, кузов (кабина, прицеп) № 433360+80066244, цвет кузова (кабины, прицепа): синий, дата выпуска: 2009 год.
3. Нежилое здание - гараж, с кадастровым номером 61:57:0010613:724, площадью 38,7 кв. м, расположенный по адресу: Ростовская область, Сальский район, г. Сальск, ул. Ленина, 43/2.

1
PAGE
2